
Совет депутатов 
Эльбанского городского поселения 
Амурского муниципального района 

Хабаровского  края 
 

РЕШЕНИЕ 
 

04.07.2013                                                               № 455 
пос. Эльбан 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Эльбанского 
городского поселения от 21.12.2012г № 419 «О бюджете ЭГП на 2013 (в 
редакции от 21.02.2013 №433, 22.05.2013 №440) 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Бюджетного 
кодекса Российской федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, положения, 
утвержденного решением Совета депутатов от 29.04.2010 № 123 «О 
бюджетном процессе в Эльбанском городском поселении»  

В связи с изменениями в доходной и расходной частей бюджета 
поселения Совет депутатов Эльбанского городского поселения   
РЕШИЛ: 

1. Пункт 1 решения  СД «О бюджете ЭГП на 2013 год (второе, третье 
чтение)» от 21.12.2012 №419 читать в следующей редакции: «Утвердить 
основные характеристики бюджета Эльбанского городского поселения (далее 
– бюджет поселения): 

1.1  Прогнозируемый общий объем доходов в сумме 81036,7265 тыс. 
рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 42620,0265 
тыс. рублей, дотации и межбюджетные трансферты в сумме 38416,7 тыс. 
рублей; 

1.2  Общий объем расходов сумме 85102,21 тыс. рублей» 
2. Пункт 9 решения  СД «О бюджете ЭГП на 2013 год (второе, третье 
чтение)» от 21.12.2012 №419читать в следующей редакции: «Утвердить 
расчетный объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского 
поселения на 2013 год в сумме 17650,0 тысяч рублей согласно приложению 7 
к настоящему решению» 

3. Приложение 3,4, 7 к решению Совета депутатов Эльбанского 
городского поселения«О бюджете ЭГП на 2013 год (второе, третье чтение)» 
от 21.12.2012 №419 читать в новой редакции (прилагается к решению). 

4.Направить решение на подписание главе Эльбанского городского 
поселения. 
 5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 
информации, и на официальном сайте в сети интернет. 
 
Глава городского поселения                                                             И.А. Гудин 
 
Председатель Совета депутатов                                                Л.Н. Василенко  



      
Приложение 3 
   

       
к решению Совета 
депутатов  

       

Эльбанского городского 
поселения 
 

       

от 22.05.2013 №440 (в 
редакции решения СД ЭГП 
от21.02.2013№433) 

           

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям,видам расходов в ведомственной структуре 

расходовбюджета  
 Эльбанского городского поселения 

на 2013 год  
          тыс.руб. 

Наименование показателя ГЛ РЗ 
П
Р ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Общегосударственные вопросы 102 01 00 000 00 00 000 22268,770 
Функционирование высшего должностного лица  субъекта РФ и 
муниципального образования 102 01 02 000 00 00 000 1296,000 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органовместного самоуправления 102 01 02 002 00 00 000 1296,000 
Глава муниципального образования 102 01 02 002 03 00 000 1296,000 
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных)органов 102 01 02 002 03 00 120 1296,000 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 102 01 02 002 03 00 121 1296,000 

Функционирование законодательных(представительных)органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 102 01 03 000 00 00 000 1227,000 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органовместного самоуправления 102 01 03 002 00 00 000 1227,000 

Председатель представительного органа муниципального образования 102 01 03 002 11 00 000 1227,000 
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных)органов 102 01 03 002 11 00 120 1227,000 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 102 01 03 002 11 00 121 1227,000 

Функционирование высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ,местных администраций 102 01 04 000 00 00 000 16804,500 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органовместного самоуправления 102 01 04 002 00 00 000 16804,500 
Центральный аппарат 102 01 04 002 04 00 000 16804,500 
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных)органов 102 01 04 002 04 00 120 14542,000 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 102 01 04 002 04 00 121 14113,000 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 102 01 04 002 04 00 122 429,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 04 002 04 00 200 2230,500 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 01 04 002 04 00 244 2230,500 
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную 
РФ 102 01 04 002 04 00 850 32,000 
Уплата налога на имущество и земельного налога 102 01 04 002 04 00 851 21,000 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 102 01 04 002 04 00 852 11,000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора" 102 01 06 000 00 00 000 20,400 
Переданные полномочия поселений по вопросам местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 102 01 06 521 06 00 000 20,400 
иные межбюджетные трансферты 102 01 06 521 06 00 540 20,400 



Обеспечение проведения выборов и референдумов 102 01 07 000 00 00 000 490,000 
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 102 01 07 020 00 02 000 490,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 07 020 00 02 200 490,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 01 07 020 00 02 244 490,000 
Резервные фонды       102 01 11 000 00 00 000 200,000 
Резервные фонды       102 01 11 070 00 00 000 200,000 
Резервные фонды местных администраций 102 01 11 070 05 00 000 200,000 
Резервный фонд Администрации ЭГП   102 01 11 070 05 00 870 200,000 
Другие общегосударственные вопросы   102 01 13 000 00 00 000 2230,870 
Реализация государственной политики в области приватизации 
и управления государственной и муниципальной 
собственностью 102 01 13 090 00 00 000 684,870 
Оценка недвижимости, признание прав и урегулирование отношений по 
гос (муниципальной) 102 01 13 090 02 00 000 472,870 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 13 090 02 00 200 270,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 01 13 090 02 00 244 270,000 
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную 
РФ 102 01 13 090 02 00 850 202,870 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 102 01 13 090 02 00 852 202,870 
Другие общегосударственные вопросы 102 01 13 092 03 12 000 212,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 13 092 03 12 200 212,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 01 13 092 03 12 244 212,000 

МЦП "Развитие муниципальной службы в ЭГП 2011-2013гг" 102 01 13 795 01 00 000 60,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 13 795 01 00 200  60,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 01 13 795 01 00 244 60,000 

МЦП "Развитие информационно-коммуникационных технологий на 
территории ЭГП (электронная администрация) на 2013-2015годы" 102 01 13 795 10 00 000 718,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 13 795 10 00 200 718,000 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 102 01 13 795 10 00 242 718,000 
МЦП "По энергосбережению и повышению энергоэффективности в 
бюджетной сфере на 2013-2015го" 102 01 13 795 11 00 000 768,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 13 795 11 00 200 768,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 01 13 795 11 00 244 768,000 

Национальная оборона 102 02 00 000 00 00 000 849,100 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 102 02 03 000 00 00 000 849,100 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутсвуют военные комиссариаты 102 02 03 001 36 00 000 849,100 
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных)органов 102 02 03  001 36 00 120 775,140 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 102 02 03 001 36 00 121 773,400 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 102 02 03 001 36 00 122 1,740 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 102 02 03 001 36 00 200 73,960 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 102 02 03 001 36 00 242 5,700 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 02 03 001 36 00 244 68,260 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность  102 03 00 000 00 00 000 1827,700 

юстиция 102 03 04 000 00 00 000 375,700 

Государственная поддержка актов гражданского состояния 102 03 04 001 38 00 000 375,700 



Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных)органов 102 03 04 001 38 00 120 375,700 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 102 03 04 001 38 00 121 375,700 
Предупреждение и ликвидация последствийЗащита населения и 
территорий от ЧС природного и техногенного характера.ГО 102 03 09 000 00 00 000 1452,000 
МЦП "Профилактика терриризма и экстремизма на территории 
Эльбанского городского поселения на 2013-2016 годы" 102 03 09 795 02 00 000 10,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 102 03 09 795 02 00 200 10,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 03 09 795 02 00 244 10,000 
МЦП "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории Эльбанского городского поселения на 2013-2016 годы" 102 03 09 795 03 00 000 1442,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 102 03 09 795 03 00 200 1442,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 03 09 795 03 00 244 1442,000 
Национальная экономика 102 04 00 000 00 00 000 18015,000 
Транспорт 102 04 08 000 00 00 000 150,000 
Автомобильный транспорт 102 04 08 303 00 00 000 150,000 
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 102 04 08 303 02 00 000 150,000 
иные бюджетные ассигнования 102 04 08 303 02 00 800 150,000 
Субсидии юридическим лицам( кроме государственных) муниципальных 
учреждений) и физическим лицам- производителям товаров, работ, 
услуг 102 04 08 303 02 00 810 150,000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 102 04 09 000 00 00 000 17650,000 
Кап.ремонт и ремонт дворовых территорий населенных пунктов 102 04 09 521 01 41 200 5000,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 04 09 521 01 41 244 5000,000 

Строительство, реконструкция,кап.ремонт объектов дорожного 
хозяйства, находящихся в мун.собственности 102 04 09 521 01 48 200 7000,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 04 09 521 01 48 244 7000,000 
МЦП "По восстановлению и ремонту автомобильных дорог, дворовых 
территорий.." 102 04 09 795 04 00 000 5650,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 102 04 09 795 04 00 200 5650,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 04 09 795 04 00 244 5650,000 
Другие вопросы в области национальной экономики 102 04 12 000 00 00 000 215,000 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 102 04 12 340 03 00 000 200,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 102 04 12 340 03 00 200 200,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 04 12 340 03 00 244 200,000 

МЦП "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства" 102 04 12 795 05 00 000 15,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 102 04 12 795 05 00 200 15,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 04 12 795 05 00 244 15,000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 102 05 00 000 00 00 000 7881,000 
Жилищное хозяйство 

  102 05 
0
1 000 00 00 000 1038,000 

МЦП "Комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры 
ЭГП 2011-2020гг(Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда) 102 05 01 795 06 00 000 1038,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 102 05 01 795 06 00 200 112,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 05 01 795 06 00 244  112,000 

Субсидии юридическим лицам( кроме государственных) муниципальных 
учреждений) и физическим лицам- производителям товаров, работ, 
услуг 102 05 01 795 06 00 810 926,000 
Коммунальное хозяйство 102 05 02 000 00 00 000 4768,000 

МЦП реконструкции и модернизации ЖКХ АМР на 2010-2020 годы 102 05 02 795 00 15 000 3700,000 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 102 05 02 795 00 15 200 3700,000 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного имущества 102 05 02 795 06 00 243 3700,000 
МЦП энергосбережения и повышения энергетической эффективности 
АМР на 2010-2014 годы 102 05 02 795 00 16 000 1068,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 102 05 02 795 00 16 200 1068,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 05 02 795 00 16 244 1068,000 
Благоустройство 102 05 03 000 00 00 000 2075,000 
Прочие мероприятия за счет резерва АМР 102 05 03 070 05 00 000 75,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 102 05 03 070 05 00 200 75,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 05 03 070 05 00 244 75,000 
Благоустройство 102 05 03 600 00 00 000 2000,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 102 05 03 600 03 00 200 200,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 05 03 600 03 00 244 200,000 
Организация и содержание мест захоронения 102 05 03 600 04 00 000 100,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 102 05 03 600 04 00 200 100,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 05 03 600 04 00 244 100,000 
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 102 05 03 600 05 00 000 0,000 
МЦП "По восстановлению уличного освещения территории ЭГП на 
2013-2020гг" 102 05 03 795 07 00 000 1700,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 102 05 03 795 07 00 200 1700,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 05 03 795 07 00 244 1700,000 
Охрана окружающей среды 102 06 00 000 00 00 000 10000,000 
МЦП "Обращение с трердыми бытовыми и промышленными отходами в 
АМР на период до 2015 года" 102 06 05 795 00 14 000 10000,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 102 06 05 795 00 14 200 10000,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 06 05 795 00 14 244 10000,000 
Образование 102 07 00 000 00 00 000 120,000 
МЦП "Реализация молодежной политики на территории ЭГП на 2013-
2015гг" 102 07 07 795 08 00 000 120,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 102 07 07 795 08 00 200 120,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 07 07 795 08 00 244 120,000 
Культура,кинематография и средства массовой 102 08 00 000 00 00 000 20752,6400 
Государственная поддержка в сфере культуры 102 08 01 450 85 00 000 100,0000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 102 08 01 450 85 00 200 100,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 08 01 450 85 00 244 100,000 
Субсидии бюджетным учреждениям (дома культуры) 102 08 01 440 99 00 610 12900,6400 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государсвтенного (муниципального) задания на оказание гос 
(муниципальных) услуг (выполнения работ) 102 08 01 440 99 00 611 12785,0000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 102 08 01 440 99 00 612 115,6400 

Субсидии бюджетным учреждениям (библиотека) 102 08 01 442 99 00 610 4037,000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государсвтенного (муниципального) задания на оказание гос 
(муниципальных) услуг (выполнения работ) 102 08 01 442 99 00 611 3720,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 102 08 01 442 99 00 612 317,000 
МЦП "По энергосбережению и повышению энергоэффективности в 
бюджетной сфере на 2013-2015го" 102 08 01 795 11 00 610 3715,000 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государсвтенного (муниципального) задания на оказание гос 
(муниципальных) услуг (выполнения работ) по МЦП 102 08 01 795 11 00 611 195,000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели по МЦП 102 08 01 795 11 00 612 3520,000 
Физическая культура и спорт 102 11 00 000 00 00 000 2788,000 
Массовый спорт 102 11 02 000 00 00 000 2788,000 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 102 11 02 512 00 00 000 2550,000 
Мероприятия в области здравоохранения,спорта и физической 
культуры, туризма 102 11 02 512 97 00 000 2550,000 

Субсидии автономным учреждениям  102 11 02 512 97 00 620 2550,000 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государсвтенного (муниципального) задания на оказание гос 
(муниципальных) услуг (выполнения работ) 102 11 02 512 97 00 621 2350,000 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 102 11 02 512 97 00 622 200,000 
МЦП "Развитие и пропаганда физической культуры и спорта на 2013-
2015гг" 102 11 02 795 09 00 000 238,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 102 11 02 795 09 00 200 238,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 11 02 795 09 00 244 238,000 
Социальная политика 102 10 00 000 00 00 000 600,000 
Пенсионное обеспечение 102 10 01 000 00 00 000 600,000 

Доплаты к пенсиям,дополнительное пенсионное обеспечение 102 10 01 491 00 00 000 600,000 

Доплаты к пенсиям государственных служащих служащих 102 10 01 491 01 00 000 600,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 102 10 01 491 01 00 300 600,000 
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 102 10 01 491 01 00 321 600,000 
Социальное обеспечение населения   10 03 000 00 00 000 0,000 
Всего расходов             85102,2100 
           
Глава городского поселения                                                                                 И.А.Гудин 



Приложение № 4 
к Решению Совета депутатов 
Эльбанского городского 
поселения 
от  21.12.2012 № 419 
( в редакции решения Совета 
депутатов ЭГП от 21.02.2013 № 
433,22.05.13 №440) 

 
 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Эльбанского городского поселения на 2013 год. 
 

  

Код классификации Наименование  
 

Сумма ( 
тыс.руб) 

000 01 00 00 00 00 0000 
000 

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

 
4065,4835 

102 01 05 00 0000 0000 
000 

 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета 

 
     
4065,48350 
 

102 01 05 00 0000 0000 
500 

Увеличение остатков средств 
бюджета 

 
      -81036,7265 

102 01 05 02 0000 0000 
510 

Увеличение остатков средств 
бюджета 

 
-81036,7265 

102 01 05 00 0000 0000 
600 

Уменьшение остатков средств 
бюджета 

 
85102,21 

102 01 05 02 0000 0000 
610 

Уменьшение остатков средств 
бюджета 

 
85102,21 

 
 
 
 

Глава городского поселения                                                                 И.А. Гудин  
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 7 
к решению Совета депутатов 
Эльбанского городского поселения 
от 22.05.2013 № 440 
(в редакции решения Совета 
депутатов ЭГП от  21.02.2013.№433, 
22.05.13 №440)   

Смета 
доходов и расходов муниципального дорожного фонда 

Эльбанского городского поселения 
на 2013 го 

№ Наименование показателей Сумма 
 ДОХОДЫ - всего: 17650 
 в том числе:  
1. Остаток средств фонда на 1 января  очередного финансового года 0 
2. Средства бюджета городского поселения в размере не менее 

прогнозируемого объема поступлений от: 
5650 

 транспортного налога 2490 
 эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, 

находящихся в собственности поселения 
 

 передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся 
в собственности поселения 

 

 денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения поселения 

 

 платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

 

 платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

 

 безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе, 
добровольных пожертвований 

 

3. Кредиты из бюджетов другого уровня на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования; 

0 

3. Субсидии из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 
финансирование дорожной деятельности 

12000 

 РАСХОДЫ - всего: 17650 
 в том числе:  
1. Резерв средств дорожного фонда 0 
2. Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог и 

сооружений на них (переходящие объекты) 
 

3. Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог и 
сооружений на них (вновь начинаемые объекты) 

 

4. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, дворовых территорий 17250 
5. Содержание действующей сети автомобильных дорог 400 

 Итого: 0 
 

Глава городского поселения                                                                И. А. Гудин 
 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
           В связи с доведением дополнительного объема субсидии  на капитальный 
ремонт и ремонт дворовых территорий населенных пунктов  в сумме 5000,0тысяч 
рублей, увеличение прогнозируемого земельного налога увеличить доходную часть 
бюджета  на 5290,0 тысяч рублей 

  (тыс.руб) 
 Код дохода Наименование показателей Утверж- 

дено  
изменение Коррект. 

1 2 3   
000 106 06013100000110 Земельный налог по ставке 0,3 1353 1643 +290 
000 20202999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 7000 12000 +5000,0 

 В С Е Г О  ДОХОДОВ 75746,7265 81036,7265 +5290 

                                                                                                                     Тыс.руб 
 Рз ПрзЦср Вр Утверж- 

дено  
бюджетом тир.

изменение Коррект. примечание 

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования 

01 07 0200002 244 200 90 +290,0 смета 

Строительство, реконструкция, 
кап.ремонт обьектов дорожного 
хозяйства, находящихся в 
мун.собственности 

04 09 5210148 243 7000 0 -7000,0 Уточнение расходов по  
Виду расходов 

Строительство, реконструкция, 
кап.ремонт обьектов дорожного 
хозяйства, находящихся в 
мун.собственности 

04 09 5210148 244 0 7000,0 +7000,0 Уточнение расходов по  
Виду расходов 

кап.ремонт и ремонт дворовых 
территорий населенных пунктов 

04 09 5210141 244 0 5000,0 +5000,0 Уточнение расходов по  
доведенным 
уточненным 
ассигнованиям 
(субсидия) 

МЦП «По восстановлению и 
ремонту автомобильных дорог, 
дворовых территорий» 

04 09 7950400 243 4000,0 0 -4000,00 Уточнение расходов по  
Виду расходов 

МЦП «Комплексного развития 
системы коммунальной 
инфраструктуры ЭГП на 2011-
2012гг» 

05 01 7950400 243 1250,0 0 -1250,0 Уточнение расходов 

МЦП «По восстановлению и 
ремонту автомобильных дорог, 
дворовых территорий» 

04 09 7950400 244 400,0 5650,0 +5250,0 Уточнение расходов по  
Виду расходов 

Итого расходов     79812,21 85102,21 +5290,0  

  Увеличены расходы по проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования согласно смете на 290 рублей, по 
МЦП «По восстановлению и ремонту автомобильных дорог, дворовых 
территорий» уточнен вид расходов с 243 на 244,раздела 0501 на 0409. 

 За счет дополнительно доведенного финансирования увеличены расходы на 
кап.ремонт и ремонт дворовых территорий  населенных пунктов на 5000,0 тысяч 
рублей. 

Начальник отдела по финансам, 
бюджету, учёту и  
отчётности администрации                                                                    Прилепская А.Г. 


